
Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

          
 

(PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2- INVESTIMENTO 1.4 
Titolo Progetto: Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile (CNMOST) 

CNMS - Sustainable Mobility Center 
Codice progetto MUR: CN00000023 – CUP UNINA: E63C22000930007 

Pagina | 1 

 

 

 

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA n.1 del 16/06/2025 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA AVENTE AD 

OGGETTO “Fornitura di attrezzature scientifiche e materiale informatico a supporto delle attività del progetto 

denominato Flagship CCAM&MOD4Italy, dello Spoke 8 e dello Spoke 10 del CN-MOST” SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, 

NECESSARIA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI RICERCA DEL "CENTRO NAZIONALE PER LA MOBILITÀ 

SOSTENIBILE (CNMOST)”, DA AFFIDARE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI 

SENSI DELL’ART. 108 COMMA 2) LETT. C) NUMERO GARA ASP: 5291422 LOTTO 1: CIG B68AF85B67, LOTTO 2: CIG 

B68AF86C3A, LOTTO 3: CIG B68AF87D0D, LOTTO 4: CIG B68AF88DE0, LOTTO 5: CIG B68AF89EB3 - CUP: 

E63C22000930007 – VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA n. 1 del 16/06/2025 

 

Il giorno 16 giugno 2025 – ore 14.00 presso la sede del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale- primo 

piano edificio 5 del complesso di Via Claudio, si riunisce in seduta riservata per la valutazione delle offerte tecniche 

pervenute, la commissione di gara deputata agli adempimenti relativi all’espletamento della fase tecnica ai sensi del 

art. 93 del D. Lgs. 36/2023, del Decreto n. 711 del 19/07/2016 dell’Ente e delle sezioni 17-24 del Disciplinare di 

Gara, individuata con decreto direttoriale n. 171/2025 del 11/06/2025 (PG/2025/0076877) dal Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale, costituita da: 

 Presidente: Prof.ssa Stefania Santini; 

 Componente: Prof. Francesco Galante; 

 Componente: Prof.ssa Maria Rella Riccardi; 

 

Con la sottoscrizione del presente verbale i componenti della Commissione dichiarano l’insussistenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità. 

 

La Commissione affida al Prof. Francesco Galante l’interazione con il portale ASP di Consip SPA per l’effettuazione 

delle operazioni richieste, a questo scopo autorizzato dal RUP. 

 

La Commissione di Gara: 

 Preso atto della documentazione tecnica messa a disposizione dal RUP a far data dal 13/06/2025; 

 Visti il disciplinare, i capitolati speciali di appalto dei lotti, i quesiti e i chiarimenti forniti. 

 

Alle ore 15:00 la Commissione termina la valutazione tecnica delle offerte pervenute per i lotti n. 1, 2, 3 della 

procedura in oggetto, riportando le relative valutazioni negli allegati e qui riassunti: 

 LOTTO 1 - CIG B68AF85B67 - Operatore Economico “LA SEMAFORICA SRL” con P.IVA 00206150286: 

punteggio 78,90 su 90 punti (soglia di sbarramento 55/90 punti). 



Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

Pagina | 2 

 

 

 

 LOTTO 2 - CIG B68AF86C3A - Operatore Economico “REIS ELETTRONICA S.A.S” con P.IVA. 

06352830019: punteggio 59,50 su 80 punti (soglia di sbarramento 40/80 punti). 

 LOTTO 3 - CIG B68AF87D0D: Operatore Economico “NEXT SRL” con P.IVA 04854380260: punteggio 

65,28 su 90 punti (soglia di sbarramento 55/90 punti). 

 

La Commissione procede quindi al caricamento dei relativi punteggi sul portale ASP. 

 

La Commissione procede alle ore 15:30 all’apertura delle Buste Economiche e all’assegnazione dei relativi punteggi: 

 LOTTO 1 - CIG B68AF85B67 - Operatore Economico “LA SEMAFORICA SRL” con P.IVA 00206150286: 

punteggio 10 su 10 punti. 

 LOTTO 2 - CIG B68AF86C3A - Operatore Economico “REIS ELETTRONICA S.A.S” con P.IVA. 

06352830019: punteggio 20 su 20 punti. 

 LOTTO 3 - CIG B68AF87D0D: Operatore Economico “NEXT SRL” con P.IVA 04854380260: punteggio 10 

su 10 punti. 

Alle ore 15:40 tramite il portale ASP, la Commissione procede al caricamento della valutazione delle offerte 

economiche, a redigere le graduatorie ed alla proposta di aggiudicazione. 

La commissione trasmette quindi il verbale e il relativo allegato al RUP per le attività di propria competenza. 

La seduta è aggiornata a data da destinarsi per la prosecuzione dei lavori relativamente ai lotti n. 4 e 5. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

LA COMMISSIONE 

Presidente: Prof.ssa Stefania Santini 

Componente: Prof. Francesco Galante; 

Componente: Prof.ssa Maria Rella Riccardi; 

 

 

FreeText
Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D. lgs. N.39/1993


